https://www.kke.co.jp Copyright © 2023 KOZO KEIKAKU ENGINEERING Inc. All Rights Reserved.

※本資料の内容は 2023 年 10 月現在の内容です。本資料の内容は、改善等のため予告なく変更することがあります。予めご了承下さい。

お客様各位

設計用入力地震動作成システムのバージョンアップのご案内

2023年 10月

株式会社 構造計画研究所

防災ソリューション部

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社の設計用入力地震動作成システムにおける全プログラムの最新版において、Windows 11 Pro 日本

語版（64bit 版）でもご利用いただけるようになりました。なお、最新版では従来のWindows 10 Pro 日本語版（64bit

版）に一部みられた不具合（図化処理の際にプログラムが強制終了してしまう）につきましても修正を行っており

ます。また、近日中に実施予定の k-SHAKE+ for Windows 、並びに、SeleS for Windows のバージョンアップに

つきましても合わせてお知らせいたします。

■ Windows 11 Pro 日本語版（64bit）のリリース（2023年 10月 20日）

・ Windows 11 Pro 日本語版（64bit版）に対応した最新版を、以下の表に示すバージョンでリリースしまし

た。なお、従来の一部の Windows 10 Pro 日本語版（64bit版）にみられた不具合（図化処理の際にプログ

ラムが強制終了してしまう）につきましても、最新版では修正を行っております。表に示す更新可能なバ

ージョンをお持ちの方は、技術サポート契約の有無に関わらず最新版をご利用いただけます（表に示すバ

ージョンよりも古いバージョンをお持ちの方は、別紙の価格表をご確認下さい）。

・ 下記ダウンロードページより、最新版の設計用入力地震動作成システムをご利用下さい。

https://www4.kke.co.jp/kaiseki/jishin/member/login/

設計用入力地震動作成システム Windows 11 Pro 日本語版（64bit版）

に対応した最新バージョン

左の最新バージョンに更新可能な

保有バージョン

SeleS for Windows Ver 7.1※ －

ARTEQ for Windows Ver 6.1.4 Ver 6.1.X

ARTEQ-LP for Windows Ver 2.1※ －

k-SHAKE+ for Windows Ver 7.0.6 Ver 7.0.X

k-WAVE for Windows Ver 6.2.3 Ver 6.2.X
※SeleS for Windows、並びに、ARTEQ-LP for Windows に関しては、従来の最新版で Windows 11 Pro 日本語版

（64bit 版）の動作を確認したため、対応版のリリースは行っておりません。

■ 近日中のバージョンアップ予定（2023年 11月リリース予定）

・ k-SHAKE+ for Windows Ver7.1

➢ 複数波実行モードの新機能を追加

➢ Windows 11 Pro 日本語版（64bit版）でもご利用可能

・ SeleS for Windows Ver7.2

➢ 断層モデルデータベースを、J-SHIS（2020年版）の情報に基づき更新

➢ 上記の更新に伴い、断層モデルデータベースの属性情報の表示方法を一部改善

・ バージョンアップ版プログラムは、技術サポート（保守）契約中・2023 年 4 月以降にご購入の方は無償

でご利用いただけます。この機会にプログラムのご購入・バージョンアップ並びに技術サポート契約をご

検討くださいますよう、お願い申し上げます。

本資料につきましてご不明な点などございましたら、下記担当までご連絡下さい。

今後とも小社製品をご愛顧下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

連絡先 株式会社 構造計画研究所 防災ソリューション部 設計用入力地震動作成システム担当

 〒164-0011 東京都中野区中央 4-5-3

    TEL 03-5342-1134 FAX 03-5342-1234 E-Mail tech@kke.co.jp

https://www4.kke.co.jp/kaiseki/jishin/member/login/
mailto:tech@kke.co.jp

https://www.kke.co.jp Copyright © 2023 KOZO KEIKAKU ENGINEERING Inc. All Rights Reserved.

※本資料の内容は 2023 年 10 月現在の内容です。本資料の内容は、改善等のため予告なく変更することがあります。予めご了承下さい。

k-SHAKE+ for Windows

新機能「複数波実行モード」

地盤モデルと解析条件が同一の場合、複数の入力地震動について連続解析を行う新機能を追加しました。

複数波実行モードの操作画面

SeleS for Windows

断層モデルデータベースの更新

断層モデルのデータベースを、J-SHIS の 2020 年版の情報に基づき更新しました。また、属性情報の表示

方法も改善しております。

更新前（J-SHIS の 2018 年版参考） 更新後（J-SHIS の 2020 年版参考）

複数ケースを

整理して表示

複数の入力地震動を設定し、連続解析が実施可能

■ 2023年10月現在
　　※ k-SHAKE+ for Windows Ver 7.1 、SeleS for Windows Ver 7.2のバージョンアップ後

　　※ 保守契約中・2023年4月以降にご購入の方は、バージョンアップ版を無償でご利用いただけます

設計用入力地震動作成システム　バージョンアップ価格表

◆企業ユーザー

パッケージ名 バージョンアップ価格

６．０ ¥400,000

６．１ ¥350,000

～５．０ ¥500,000

６．０ ¥400,000

６．１ ¥350,000

６．０ ¥400,000

６．１ ¥350,000

～５．０ ¥800,000

６．０ ¥700,000

６．１ ¥650,000

７．０, ７．１ ¥300,000

¥250,000

¥150,000

¥100,000

長周期地震動作成プログラム
ARTEQ-LP for Windows ¥50,000

～５．０ ¥650,000

６．０ ¥480,000

６．１, ６．２ ¥400,000

７．０ ¥300,000

～５．０ ¥350,000

６．０ ¥180,000

６．１, ６．２ ¥100,000

～５．０ ¥350,000

６．０ ¥180,000

６．１, ６．２ ¥100,000

¥160,000

¥80,000

¥40,000

※1　上記販売価格は2023年10月現在のものです。

※2　上記販売価格は１ライセンス分の価格であり、税抜価格です。

※3　記載された販売価格や内容は予告なしに変更する場合があります。

波形処理プログラム
k-WAVE for Windows

～５．０

６．２６．０

６．１

１．０ ２．１

成層地盤地震応答解析
プログラム

k-SHAKE+ for Windows

基本機能版 フル機能版 ７．０

基本機能版 基本機能版 ７．０

フル機能版 フル機能版 ７．０

模擬地震波作成プログラム
ARTEQ for Windows

～４．１

６．１５．０

６．０

バージョンアップ後

地震荷重設定システム
SeleS for Windows

※バージョン5.0以前は
翠川・小林オプション版のみ

販売

フル機能版 フル機能版 ７．１

翠川・小林オプション版 ７．１

ダムオプション版 ダムオプション版 ７．１

翠川・小林オプション版
または

ダムオプション版
フル機能版 ７．１

お手元のバージョン

翠川・小林オプション版

■ 2023年11月バージョンアップ以降
　　※ k-SHAKE+ for Windows Ver 7.1 、SeleS for Windows Ver 7.2のバージョンアップ後

　　※ 保守契約中・2023年4月以降にご購入の方は、バージョンアップ版を無償でご利用いただけます

設計用入力地震動作成システム　バージョンアップ価格表

◆企業ユーザー

パッケージ名 バージョンアップ価格

６．X ¥500,000

７．０, ７．１ ¥350,000

７．０, ７．１　2023/4～Vupご購入※4 ¥50,000

～５．０ ¥700,000

６．X ¥500,000

７．０, ７．１ ¥350,000

７．０, ７．１　2023/4～Vupご購入※4 ¥50,000

６．X ¥500,000

７．０, ７．１ ¥350,000

７．０, ７．１　2023/4～Vupご購入※4 ¥50,000

～５．０ ¥1,000,000

６．X ¥800,000

７．０, ７．１ ¥650,000

７．０, ７．１　2023/4～Vupご購入※4 ¥350,000

７．２ ¥300,000

¥250,000

¥150,000

¥100,000

長周期地震動作成プログラム
ARTEQ-LP  for Windows

¥50,000

～５．０ ¥700,000

６．X ¥550,000

７．０ ¥450,000

７．０　2023/4～Vupご購入※4 ¥350,000

７．１ ¥300,000

～５．０ ¥400,000

６．X ¥250,000

７．０ ¥150,000

７．０　2023/4～Vupご購入※4 ¥50,000

～５．０ ¥400,000

６．X ¥250,000

７．０ ¥150,000

７．０　2023/4～Vupご購入※4 ¥50,000

¥160,000

¥80,000

¥40,000

※1　上記販売価格は2023年10月現在のものです。

※2　上記販売価格は１ライセンス分の価格であり、税抜価格です。

※3　記載された販売価格や内容は予告なしに変更する場合があります。

※4　2023年4月以降に費用をお支払いいただきバージョンアップされた方が対象です。

お手元のバージョン バージョンアップ後

地震荷重設定システム
SeleS for Windows

※バージョン5.0以前は
翠川・小林オプション版のみ

販売

７．２

７．２

７．２

７．２フル機能版

翠川・小林オプション版

ダムオプション版

フル機能版

翠川・小林オプション版

ダムオプション版

フル機能版
翠川・小林オプション版

または
ダムオプション版

１．０

～４．１

６．１５．０

６．０

２．１

６．２

模擬地震波作成プログラム
ARTEQ  for Windows

７．1

７．1

７．1

～５．０

６．０
波形処理プログラム

k-WAVE  for Windows

６．１

成層地盤地震応答解析
プログラム

k-SHAKE+  for Windows

基本機能版

基本機能版

フル機能版 フル機能版

基本機能版

フル機能版